PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 11 мая 2023 года № 400

Об утверждении Порядка учета, хранения

и применения лома асфальтобетона, фрезерованного

асфальтобетона и иных сыпучих материалов,

образующихся в ходе реконструкции и ремонта автомобильных
дорог общего пользования местного значения, расположенных

на территории муниципального образования город Ртищево

и Ртищевского муниципального района Саратовской области
В целях обеспечения надлежащего учета, хранения и эффективного применения для нужд Ртищевского муниципального района лома асфальтобетона, фрезерованного асфальтобетона и иных сыпучих материалов, образующихся в ходе ремонта дорог, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ                      «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ртищевского муниципального района, ст. 33 Устава муниципального образования город Ртищево  администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок учета, хранения и применения лома асфальтобетона, фрезерованного асфальтобетона и иных сыпучих материалов, образующихся в ходе реконструкции и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования город Ртищево и Ртищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский